PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 декабря 2025 г.                            с. Курсавка                                            № 858
О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 944

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 октября 2025 г. № 3/15-2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 49/503-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андроповского муниципального округа Ставропольского края» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 944 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 апреля 2025 г. № 269, от 03 июня 2025 г. № 352, от 01 октября 2025 г. № 682).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2025 г. № 682 «О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 944».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       М.В. Колодко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 10 декабря 2025 г. № 858
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 944

1. В Паспорте муниципальной программы:

в позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» внести следующие изменения:

а) цифры «258 394,60» заменить цифрами «258 442,56»;

б) слова «2025 год – 44 103,00 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 44 151,01 тыс. рублей»;
в) слова «2026 год – 42 858,32 тыс. рублей» заменить словами «2026 год – 42 858,31 тыс. рублей»;

г) слова «2027 год – 42 858,32 тыс. рублей» заменить словами «2027 год – 42 858,31 тыс. рублей»;

слова «2028 год – 42 858,32 тыс. рублей» заменить словами «2028 год – 42 858,31 тыс. рублей»;

слова «2029 год – 42 858,32 тыс. рублей» заменить словами «2029 год – 42858,31 тыс. рублей»;

слова «2030 год – 42 858,32 тыс. рублей» заменить словами «2030 год – 42858,31 тыс. рублей».

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Повышение устойчивости бюджетной системы округа» муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»:

в позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» внести следующие изменения:

а) цифры «172 152,78» заменить цифрами «172 903,55»;

б) слова «2025 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 29 442,95 тыс. рублей»;
в) слова «2026 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2026 год – 28 692,12 тыс. рублей»;

г) слова «2027 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2027 год – 28 692,12 тыс. рублей»;

д) слова «2028 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2028 год – 28 692,12 тыс. рублей»;
е) слова «2029 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2029 год – 28 692,12 тыс. рублей»;

ж) слова «2030 год – 28 692,13 тыс. рублей» заменить словами «2030 год – 28 692,12 тыс. рублей».

3. В Приложении 4 к муниципальной программе таблицу 3 «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»» согласно приложению к настоящему постановлению изложить в новой редакции.
___________________

Приложение
к постановлению администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 10 декабря 2025 г. № 858
«Приложение 4
к постановлению администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 декабря 2024 г. № 944
таблица 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

	(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Управление финансами»
	всего 258 442,56 тыс.рублей, в том числе:
	44 151,01
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	44 151,01
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31

	ответственному исполнителю: Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – Финансовое управление)
	44 151,01
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31
	42 858,31

	соисполнителю: администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Повышение устойчивости бюджетной системы округа»
	всего 172 903,55 тыс.рублей, в том числе:
	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	Финансовому управлению
	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Расширение налоговой базы и достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	финансирование не предусмотрено

	1.2.
	Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования
	финансирование не предусмотрено

	1.3.
	Организация планирования и исполнения бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	финансирование не предусмотрено

	1.4.
	Планирование объема и структуры муниципального долга Андроповского муниципального округа Ставропольского края, расходов на его обслуживание
	финансирование не предусмотрено

	1.5.
	Организация и осуществление процессов ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование отчетности

	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	Финансовому управлению
	29 442,95
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12
	28 692,12

	администрации округа

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовое управление
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение качества управления муниципальными финансами округа»
	всего 0,00 тыс.рублей, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Обеспечение достоверности, актуальности, прозрачности и доступности информации о состоянии муниципальных финансов муниципального округа
	финансирование не предусмотрено

	2.2.
	Осуществление финансового контроля за операциями с бюджетными средствами муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, предупреждение и предотвращение возможных нарушений бюджетного законодательства и финансовой дисциплины, контроль в сфере муниципальных закупок
	финансирование не предусмотрено

	2.3.
	Мотивация главных распорядителей средств бюджета муниципального округа к повышению качества финансового менеджмента

	финансирование не предусмотрено

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»
	всего 85 539,01 тыс.рублей, в том числе:
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	Финансовому управлению
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Обеспечение реализации Программы
	всего 85 539,01 тыс.рублей,
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	Финансовому управлению
	14 708,06
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19
	14 166,19

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00.».

____________________